
 

 

 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 
 

         Θεσσαλονίκη, 28/09/2023 
 
Του:  Στυλιανού Φωτόπουλου, Βουλευτή Α' Ανατολικής Αττικής 
 
ΠΡΟΣ:  Τον κ. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
  Τον κ. Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών 
 
ΘΕΜΑ: «Σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας, θυγατρικής του Toni Blair Institute, 

στην Ελλάδα» 
 
Κύριοι Υπουργοί, 
 
Συμφώνως δημοσιευμάτων ηλεκτρονικού τύπου, συστήνεται στην Ελλάδα η TBI Greece 
Μονοπρόσωπη Α.Ε., η οποία αποτελεί θυγατρική του Tony Blair Institute (πρώην 
Βρετανός πρωθυπουργός). Ο εν λόγω διατηρεί στενή σχέση με την Ελλάδα, κατά τα 
γραφόμενα, με συμμετοχή του στο Delphi Economic Forum και με το Toni Blair Institute 
να αποτελεί programming partner του διεθνούς συνεδρίου. Το Tony Blair Institute, εν 
συνεχεία του περιεχομένου των δημοσιευμάτων, διατηρεί συμβουλευτικό χαρακτήρα, 
καθώς αναλαμβάνει να υποστηρίξει ηγέτες στη στρατηγική, την πολιτική και τις 
υπηρεσίες, ξεκλειδώνοντας τη δύναμη της τεχνολογίας και στους τρεις αυτούς τομείς. 
Τέλος, βασικός σκοπός της λειτουργίας του είναι η διαχείριση ακίνητης περιουσίας, 
δηλαδή αναλυτικώς η αγορά ή η μίσθωση ή η απόκτηση ή με άλλο τρόπο της 
διαχείρισης οποιαδήποτε ακίνητης ή προσωπικής περιουσίας και οποιωνδήποτε 
δικαιωμάτων ή προνομίων οποιουδήποτε είδους επί ή σε σχέση με οποιαδήποτε 
ακίνητη ή προσωπική περιουσία. 
 
Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί: 
 
1. Προτίθεστε όπως μας ενημερώσετε εκτενώς ποιας κατηγορίας συγκεκριμένα ακίνητα 
θα διαχειριστεί η TBI Greece Μονοπρόσωπη Α.Ε., θυγατρική του Tony Blair Institute, κι 
αν στο χαρτοφυλάκιό της περιλαμβάνονται ήδη δημόσια ακίνητα; 
2. Σε περίπτωση που θα περιλαμβάνει τα εν λόγω, αναφέρετέ μας ποια συγκεκριμένα; 
3. Διατίθεστε όπως μας εξηγήσετε πώς η τεχνολογία της εν λόγω θυγατρικής Ανώνυμης 
Εταιρείας εν Ελλάδι του Tony Blair Institute δύναται να υποβοηθήσει ηγέτες στη 
στρατηγική, πολιτική και σε άλλες υπηρεσίες κι αν εν τέλει δραστηριοποιηθεί και σε αυτό 
το πεδίο στη χώρα μας; 
 
Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
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